
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 290 Miércoles 2 de diciembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 150008

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
41

76
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

41768 Anuncio de adjudicación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Asesoramiento y coordinación en materia de seguridad y salud, en las
actuaciones  de  conservación  y  explotación  en  la  RCE  en  la
Demarcación  de  Cataluña.  Expediente:  621/08;30.12/09-2.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 621/08;30.12/09-2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Asesoramiento y coordinación en materia de seguridad y salud,

en  las  actuaciones  de  conservación  y  explotación  en  la  RCE  en  la
Demarcación  de  Cataluña.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 950.319,72 euros. IVA (%): 16,00.
Importe total: 1.102.370,88 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de Noviembre de 2009.
b) Contratista: "Hispánica Prevención, Sociedad Limitada".
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 674.727,00 euros. IVA (%):

16,00. Importe total: 782.683,32 euros.

Madrid, 25 de noviembre de 2009.- El Secretario General de Carreteras.
ID: A090087375-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-12-01T23:49:22+0100




